1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2722                                                           Lidianópolis, Sexta-Feira, 25 de Junho de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 070/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.
CONTRATADO: INSTITUTO DE SAUDE BOM JESUS
CNPJ: 07.597.753/0001-75
OBJETO: Credenciamento de empresa para prestação de serviços clínicos e hospitalares, exames clínicos e consultas,
para atender a demanda da secretaria de saúde do município de Lidianópolis, para o período de 12 meses.
VALOR: R$ 1.135.034,00 (um milhão cento e trinta e cinco mil e trinta e quatro reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25/06/2021.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/06/2022.
EMBASAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2021, homologada em 25/06/2021;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/06/2021.

DECRETO Nº   4.175 DE 25 DE JUNHO DE 2021.

SÚMULA: CONSTITUI A COMISSÃO DE APOIO DE
LICITAÇÃO A PREGOEIRA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pelo
Artigo 86, inciso XII da Lei Orgânica do Município e em especial a Lei Federal 8.666/93 e demais preceitos legais pertinentes

DECRETA:

Art. 1º - A constituição e composição da Comissão de Apoio a Pregoeira, a compor-se conforme segue:

TITULARES:
Membro da Equipe de Apoio: Denis Carlos do Carmo, RG Nº 10.413.344-4 - SSP/PR;
Membro da Equipe de Apoio: Marina Calazans Rodrigues, RG. Nº 7.902.449-0– SSP/PR;
Membro da Equipe de Apoio: Ana Paula Dalabeneta, RG. Nº 8.841.210-9 – SSP/PR;

SUPLENTE:
Membro: Rafaela Sargentin Milan, RG. Nº. 12.871.589-4- SSP/PR.

Art. 2º - Na forma das disposições do inciso XVI do art. 6º, da Lei 8.666/93, a Comissão de que trata este
Decreto, tem como função, dentre outras, acompanhar e auxiliar a Pregoeira do Município de Lidianópolis, Srª. ANA PAULA
DIAS CARVALHO, nomeada pela Portaria nº 2.827, de 13 de janeiro de 20121.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº 4.046, de 13 de janeiro
de 2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E CINCO DIAS DO MÊS
DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE UM.

 ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO  DO MUNICIPIO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/06/2021 às 20:14:43

                               1 / 5

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2722                                                           Lidianópolis, Sexta-Feira, 25 de Junho de 2021

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADA N.º 014-2021

O Prefeito do Município Sr. Adauto Aparecido Mandu, no uso de suas atribuições legais e após parecer final da Comissão nomeada
pela Portaria nº 2.920/2021, PUBLICA, o Edital de Homologação de Resultado conforme a pontuação obtida pelos candidatos no
processo seletivo simplificado para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, conforme segue:

Classificação Insc. Candidato  Data de nasc. Pontuação

1º  024 FLÁVIA DANIELE RODRIGUES 26/11/1975 76,0

2º  012 VALDETE MARCELINO LEITE 07/10/1969 58,0

3º  023 TATIANE APARECIDA DA SILVA 16/08/1992 48,0

4º  014 RONIELLI APARECIDA DE ASSIS MACCAN 22/02/1995 46,0

5º  013 ANA APARECIDA SOUZA 07/09/1973 40,0

6º  005 MARINA BARBOSA TONIN BETIM 08/11/1981 40,0

7º  018 GENI SABINO 24/06/1975 36,0

8º  021 ALEXANDRA MACIEL DA SILVA DE JESUS 04/06/1979 20,0

9º  031 KIMILA RAMAYNE GEHRKE 18/05/1998 12,0

10º  027 ROSIMARI CASTRO DE PAULA 28/11/1987 12,0

11º  015 TAILA FERNANDA PEREIRA 16/01/1995 12,0

12º  008 VANESSA FERNANDES ROCHA 19/02/1994 12,0

13º  004 DAENE RAMALHO DOS SANTOS 03/08/1981 10,0

14º  010 IVONE MOURA PENTEADO 08/03/1975 5,0

15º  019 ROSA CRISTINA DENIS 10/11/1981 5,0

16º  007 MARIA IZABEL DE MOURA 04/11/1970 0,0

17º  020 MARIA APARECIDA NOVOSAT 08/09/1971 0,0

18º  002 JULIANA JARDIM DE JESUS SANTOS 22/08/1987 0,0

19º  026 SILVIANE FERNANDA FAVARO 01/02/1990 0,0

20º  022 TAIOANE FERNANDA CELESTRINO 16/03/1990 0,0

21º  003 NATANIA RENATA DE SOUZA SANTANA 29/10/1990 0,0

22º  011 VIVIANE DA SILVA PIMENTA RIBEIRO 04/01/1991 0,0

23º  025 ERICA DOS SANTOS COELHO DELFINO 19/08/1991 0,0

24º  006 LUZIA FABIANA TEIXEIRA DE MORAES 25/12/1994 0,0

25º  030 PAULA FRANCIELE DE FREITAS 01/08/1996 0,0

26º  017 CAROLAINE ALVES BATISTA 22/09/1998 0,0

27º  009 SUZAMARA OLIVEIRA CARNEIRO DOS ANJOS 02/04/1999 0,0

28º  016 ANDREIA FABIZAK DA SILVA DOS ANJOS 24/03/2002 0,0

29º  029 JIENIFER KAUANE DE PAULA BARRETO 31/05/2003 0,0

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, AOS VINTE E CINCO DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE
DOIS MIL E VINTE E UM.

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/06/2021 às 20:14:43

                               2 / 5

3

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2722                                                           Lidianópolis, Sexta-Feira, 25 de Junho de 2021

EDITAL N.° 016/2021

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N.° 001/2020

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Lidianópolis-PR, no uso de suas atribuições
legais, mediante as condições estipuladas no Edital de Abertura n.° 001/2020, torna público o RESULTADO DOS PEDIDOS DE
ISENÇÃO, nos seguintes termos:

Art. 1º - Quanto ao indeferimento da isenção, cabe recurso à Fundação de Apoio ao Desenvolvimento UNICENTRO no prazo
máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de publicação deste edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
https://www.concursosfau.com.br/novo/areacandidato/ no período das 08:00h do dia 28/06/2021 até as 23:59h do dia 29/06/2021,
observado o horário oficial de Brasília-DF.

Art. 2º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                                                                                 Lidianópolis-PR, 25 de junho de 2021.

INSC NOME CARGO SITUAÇÃO

151414 APARECIDA GRANEIRO AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL DEFERIDO

151417 WILIAM PINHEIRO DA SILVA OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS DEFERIDO

151412
HERITON RICARDO GRANEIRO
DANTAS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA INTÉRPRETE DE
LIBRAS

DEFERIDO

ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 15/2021

O Prefeito do Município de Lidianópolis – PR, no uso de suas atribuições legais, e respeitando a ordem de classificação de acordo
com o Edital de homologação publicado em 25/06/2021 referente ao Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº 008/2021,
CONVOCA a candidata abaixo para comparecer no departamento de Recursos Humanos, no dia 28/06/2021 das 8:00/11:00 as
13:00/17:00, para apresentar a documentação necessária para a contratação, conforme segue:

NOME  CARGO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

FLÁVIA DANIELE RODRIGUES Auxiliar de Serviços Gerais
Feminino

76,0 1º

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO:

1 - 01 Foto 3x4recentes;
2 - carteira profissional (CTPS);
3 - cópia da Cédula de Identidade;
6 - cópia do Título de Eleitor e do último comprovante de votação;
7 - cópia do Registro Civil (casamento ou nascimento);
8 - cópia da Certidão Nascimento de filhos menores;
9 - cópia do Cartão de Vacinas filhos menores;
10 - cópia do comprovante de escolaridade;
11 - cópia do PIS/PASEP;
12 – cópia número conta corrente;

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/06/2021 às 20:14:43

                               3 / 5

4

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2722                                                           Lidianópolis, Sexta-Feira, 25 de Junho de 2021

13- Atestado de saúde, expedido por médico registrado no Conselho Regional de Medicina do Paraná,
considerando apto para o exercício da função, objeto da contratação.

14– Declaração quanto ao exercício de outro cargo, emprego ou função pública.

Lidianópolis, 25 de junho de 2021.

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO LICENÇA AMBIENTAL

A Prefeitura do Município de Lidianópolis, inscrita no CNPJ nº 95.680.831/0001-68, situada na Rua Juscelino Kubitschek, 327,
Centro, Lidianópolis, torna pública que requereu junto ao INSTITUTO DE ÁGUA E TERRA DO PARANÁ (IAT), a Licença Ambiental
Simplificada (LAS), para atividade de extração de cascalho no Município de Lidianópolis/PR. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

Lidianópolis-PR, 25 de junho de 2021.

Adauto Aparecido Mandu

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/06/2021 às 20:14:43

                               4 / 5

5

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2722                                                           Lidianópolis, Sexta-Feira, 25 de Junho de 2021

EDITAL N.°003/2021

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N.° 001/2020

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Câmara Municipal de Lidianópolis-PR, no uso de suas atribuições
legais, mediante as condições estipuladas no Edital de Abertura n.° 001/2020, torna público o RESULTADO DOS PEDIDOS DE
ISENÇÃO, nos seguintes termos:

Art. 1º - Quanto ao indeferimento da isenção, cabe recurso à Fundação de Apoio ao Desenvolvimento UNICENTRO no prazo
máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de publicação deste edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
https://www.concursosfau.com.br/novo/areacandidato/ no período das 08:00h do dia 28/06/2021 até as 23:59h do dia 29/06/2021,
observado o horário oficial de Brasília-DF.

Art. 2º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                                                                                 Lidianópolis-PR, 25 de junho de 2021.

INSC NOME CARGO SITUAÇÃO

151411 HERITON RICARDO GRANEIRO DANTAS OFICIAL ADMINISTRATIVO DEFERIDO

151416 HOLANIA PIRES DA SILVA OFICIAL ADMINISTRATIVO DEFERIDO

151418 JOÃO VITOR DOS SANTOS OFICIAL ADMINISTRATIVO DEFERIDO

151419 LIGIA PRISCILA AMORIM OFICIAL ADMINISTRATIVO DEFERIDO

ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/06/2021 às 20:14:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-06-25T20:14:43-0300